
            講演会開催のご案内 

                   社会人キャリアアップ連携協議会  

                         会長 榊 佳之 

関係各位 

 

去る 3月 18日「社会人キャリアアップ連携協議会 設立記念シンポジウム」を開催いた

しましたところ、多くのご参加を頂き誠にありがとうございました。 

電気通信大学の前学長、梶谷誠先生の基調講演では「コラボ産学官」の設立と信用金庫

のバックアップのもと全国規模での産金学官連携による地域活性化に取り組まれた成功事

例をお話し頂きました。その後のパネルディスカッションでは豊橋信用金庫様始め協議会

の構成機関の代表の方々から、人材育成や地域課題解決のための幅広い取組事例を紹介頂

き、この地域が非常に特色ある活動を展開する魅力ある地域であること、今後東三河地域

の連携の強化とともにより広域の連携を進めることが活動の更なる発展につながるという

方向性を確認することができました。 

 

さて設立記念シンポジウムの配布資料にも同封致しましたが、本協議会の人材育成事業

の先導事業の１つとして、講演会活動を予定しておりまして今回ご案内する 4月 17日の講

演会を始めとして年間 4 回程度の講演会（最終回はシンポジウム）を実施する所存でおり

ます。第 1回は 元 旭化成アメリカ取締役副会長の古山 俊之様によるアメリカでの製造

業の再生の動向について興味深いお話を伺う予定でおります。 

つきましては、この地域を支える産業界、大学、自治体の方々をはじめ多くの関係者の

方々にご参加いただきたくご案内いたします。特に産業界の経営層の方々や開発・技術・

製造部門の幹部の方々にご参加頂けたらと存じます。ご多忙な時期とは存じますが、私共

の活動にご理解いただき、この機会を活用頂ければ幸いです。 


